#### CAPUT XX.

« Respondens autem Sophar Naamathites, dixit: » Idcirco cogitationes meæ variæ succedunt sibi, et » mens in diversa rapitur. » Idcirco, inquit, quia tu quoque de futuro judicio non dubitas, et tamen quasi in tua justitia confidens, a superbix sermone non cessas; inde, inquam, cogitationes meæ variantur. Saltem enim illius judicii timor te ab hac tanta jactantia debuit cohibere. « Doctrinam, qua me ar- D » guis, audiam, et spiritus intelligentiæ meæ respondebit mihi. » Tu, inquit, loquere quodvis, argue me quantum vis, quia ego doctrinam tuam audire quidem possum; sed spiritus intelligentiæ meæ intus mihi respondens, tuæ doctrinæ non me patitur assentire. « Hoc scio a principio, in quo positus est homo super terram, quod laus impiorum » brevis est, et gaudium hypocritæ adinstar puncti. » His verbis beatum Job et et impiam et hypocritam in-

(350) Redemit autem nos Christus de peccato per mortem pro nobis moriendo; non autem sic mortuus est, quod cum mors absorberet: qui et si mortuus secundum humanitatem, mori tamen non potuit secundum divinitatem. Ex vita autem divinitatis etiam humanitas est reparata ad vitam resurgendo, secun-

juste reprehendit. Quæ tamen verba de imp hypocrita competenter intellecta, vera esse pos Brevis est enim laus hypocritæ, quia et cognit perit, et penitus in hac vita finitur. Est autem dium ejus adinstar puncti, qui tam brevis est, t fuisse videatur. « Si ascenderit usque ad cæ » superbia ejus, et caput ejus nubes tetigerit, » sterquilinum in fine perdetur. » Per cælu nubes Ecclesiæ doctores intelligimus. Usque a ascendit hypocrita, eosque tangit, dum per vivendi simulationem parem se eis esse oste perdetur tamen in fine velut sterquilinum, quoc etsi exterius sit dealbatus, tamen vitiorum ste sordescit.

« Et qui eum viderant, dicent: Ubi est? » somnium avolans non inveniatur, transiet » visio nocturna; oculus qui eum viderat, non » debet, neque ultra intuebitur eum locus ejus. Bene autem hypocrita somnio et nocturnæ vi comparatur; quoniam quidquid egit, phantasm deceptio fuit. Ideo non cum sanctis erit, ubi putabatur, sed cum iniquis in tenebras præci bitur. Unde et hi qui eum viderant et cognov præ nimia admiratione dicent: Ubi est? Ibi vid est, ubique neque locus et habitatio ejus eum tuetur et admiratur, neque talis oculus eum videt ejus deceptionibus falli possit. « Filii ejus attere » egestate, et manus ejus reddent ei dolorem suum. Filii, inquit, ejus, id est imitatores ejus, attere egestate et omnium bonorum penuria. Et m ejus, id est opera quæ operatus est, reddent e lorem suum, quoniam eadem mensura qua me fuerit remetietur ei. Et hoc merito. Quandiu vixit, a malo nunquam quievit. Et hoc est ait: « Ossa ejus implebuntur vitibus adolesce » ejus, et cum eo in pulvere dormient. » Quid per ossa, nisi robustiorem ætatem intelligit? Ossa igitur ejus implentur vitibus adolescentiæ, neque in senectute ab illis vitibus cessabit, qu adolescentia facere consueverat (351). Et cum e pulvere dormient, quoniam in nulla ætate a se v rum pulverem excutiet, ut vel seorsum ad opus bo evigilet. Semper enim dormiunt mali; unde et stolus ait: « Surge, qui dormis, surge a mortui illuminabit te Christus (Ephes. v, 14). »

« Cum enim dulce fuerit malum in ore ejus, » condet illud in lingua sua, parcat illi, et non » relinquet illud, et celabit in gutture suo. » Cum enim malum, et iniquitas in ore cordis illius det suave fuisset, non manifestavit, neque pœnitiam egit, sed abscondit illud lingua sua. Et percit illi, quia noluit confitendo delere. Et non reliquit illud, ut per linguæ confessionem exi dum illud ad Cor. ultim.: Nam et si crucifixus est infirmitate nostra, sed vivit ex virtute Dei. » D. T. (351) Idem habetur in Prov. xxii, 6: Adoles juxta viam suam, etiam cum senuerit, non rec ab ea.

avit in gutture suo, id est in secreto cordis A Panis ejus in utero illius vertetur in fel aspi-  
interius. » Panis ejus in venenum, et in fel  
interius vertitur (352), quando ipso cibo,  
vivificari anima, occiditur. Hoc autem  
tingit, qui bene intelligunt et male agunt.  
Apostolus : « Aliis, inquit, sumus odor vitæ  
um, aliis odor mortis in mortem (II Cor. II,  
— « Divitias, quas devoravit, evomet, et de ven-  
lius extrahet Deus. » Divitias enim sanctarum  
urarum, quibus hypocritæ frequenter abun-  
eo tempore penitus amittent. Quo e contra  
quidquid minus habent, perfecte suscipient.  
enim scientia bonis, sic ignorantia crescit  
Caput aspidum surget, occidet eum lingua  
B Diabolus enim et aspis et vipera vocatur :  
quidem, propter veneni sævitiam, vipera ve-  
uia pariens rumpitur. Tunc enim diabolus  
tur dolore, quando ex ejus ventre illi, quos  
verat, peccatores foras erumpunt, et ad pœ-  
iam redeunt. Qui enim caput aspidum non  
et malignorum spirituum venenum insa-  
bibit, eum nimirum lingua viperæ occi-  
dit : quia diaboli persuasione superatus, et de-  
us, ex ejus ventre vix unquam exire, et eva-  
353 poterit? « Non videat rivulos fluminis,  
entes mellis et butyri. » Non videat, inquit,  
et intelligat rivulos fluminis, id est sententias  
testamenti, quæ et melle et butyro abundant,  
int, quoniam Deum et hominem apertissime C  
um esse ostendunt. Mel enim, quia ex aere  
tur, divinitatem, butyrum vero, quod ex carne  
umanitatem designat. Sive etiam, quia dulcis  
illis est, mel et butyrum doctrina evangelica  
otest. « Luet, quæ fecit omnia, nec tamen  
sumetur. » Quia pro unoquoque peccato quod  
punietur; sed quia immortalis erit, penitus  
mi non poterit. Hoc autem exponit.

ixta multitudinem adinventionum suarum, sic  
ustinebit. Quoniam confringens nudavit pau-  
is domum, rapuit, et non ædificavit eam, non  
satiatus venter ejus. » Pauperis enim domum,  
iniquus per superbiam violenter confregit,  
avaritiam nudavit et exspoliavit. Nec tamen  
ejus satiatus est, quia ejus cupiditatis deside-  
satiari non potest. « Et cum habuerit quæ  
ierat, possidere non poterit. » Ut ille in Evan-  
geliis cum haberet multa bona, dictum est ei :  
ulte, hac nocte anima tua rapietur a te, quæ  
parasti, cujus erunt? » (Luc. XII, 10).  
non remansit de cibo ejus, et propter ea nihil  
manebit de bonis ejus. » Hoc autem sic ad lit-